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Desclassificação ed ital 641 2022

De

Para

Data

Wagner Brogin Junior <wagner.brogin.jr@gmail.com>

Llcllações e Contratos <llcltacao@marmeleiro.pr.gov.br>

25-07-202214:51

Boa tarde,

Ocorreu um equfvoco no lançamento do valor no sistema licitalório, sendo inferlor ao exequfvel. Sollclto desclassificação do mesmo,

ABW lnterfaces e negóclos LTDA.

Atenciosamente,

Wagner

Wagner Brogln Junlor

Tel: (46) 9 ee31-5082
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https://webmall.marmelelro.pr.gov.br/roundcubemall/?_task=mall&_safe=0&_uld=29311&_mbox=INBOX&-aç116¡=p¡lnt&-extwln=1 1t1



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaraçäo
Declaramos para os fins previstos na Lei nz 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Da-do¡ do Fornecgdor.
CNPJ: 41.672.680/0001-77

6Br

Razão Social:
Â Not t. Fantasia:

Situação do Fornecedor:

Natureza Jurídica:
MEI:
Porte da Empresa:

OCE.ANIC ENGENHARIA LTDA
OCEANIC CONSULTORIA
Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/0l/2023
SOCIEDADE EMPRES^Á,RIA LIMITADÁ,
Não
Micro Empresa

Ocorrên-ci4q e- Imp-edimçntos
Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cedastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "r" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedo¡ possui alsuma pendência no Nlvel de Cadast¡amcnto indicado. Verifique -ï::{îff:ï:::::î:î.t",rî;',ï

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Tr¿balhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 28/08/2022

FGTS Validade: o7/o8/2o22

Trabalhista (http://www.tst.ius.brlcertidao) Validade: O2/O8/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadualr/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita EstaduaÿDistrital Validade: 15/02/2022 (")

Receita Municipal Validade: 17/02/2022 ('t)

V - Qralifrrcação Técnica

Ass:

lde 1Emitido em: 26/07 / 2022 07 :45

CPF:067.175.299-54 Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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ED¡TAr oe pneeÃo Ne 06412022
pRocEsso ADMtNtsrRATtvo Ne Lo8l2o22
MODALI DADE : PREGÃO E¡.¡TRôTI¡CO

T|PO: MENOR PREçO Ulr¡¡rÁnlO POR ITEM

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de capacitação e

treinamento de técnicos e produtores de peixes de água doce do município,

atendendo as necessidades do Departamento de Agricultura e Abastecimento.

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa OCEANIC ENGENHARIA LTDA, estabelecida na Rod. Jorge Feres, 109, Aparecida,

Piúma-ES, inscrita no CNPJ sob ne 47.672.680/000!-77, neste ato representada por Humberto

Cardoso Filho, Empresário, RG t8.39.377, CPF 108.961.5t7-51, Rod. Jorge Feres, 109, Aparecida,

Piúma-ES, propöe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao

previsto no Edital de Pregão Eletrônico ne 064/2022, conforme abaixo discriminado:

lnformamos que a proponente obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser

firmada com a vencedora do certame.

lnformamos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da

abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRôNlco.

Prazo máximo de execução dos serviços será de acordo com o ANEXO I do edital.

Dados Bancários: Banco: SICOOB; Agência: 3001; Conta Corrente: 42624'5; PIX:

41672680000777.

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais,

trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto'
Marmeleiro, 25 de julho de2O22.

H u M BERro cARDoso li,'ilåff '"':ilåfl'å-n "
Fl LH o: 1 o8e6 1 s1 7 sl 3.'5"i;rï:å;]ír','r,rr,r, -o'oo,

Humberto Cardoso Filho
tD 18,39.377 SSP ES

Representante Legal

41..672.680100Ot-77

OCEANIC ENGENHAR]A LTDA - ME
Rod Jorge Feres, 109, Aparecida,

Piúma-ES, CEP 29.285-000

1

RS 179,94 R$ 69.099,00Capacltação/trelnamento dos técnicos

e produtores de Marmelelro - PR,

quanto a produção de piscicultura de
áeua doce.

Serviço.L 384 Hora

OCEANIC ENGENHARIA LTDA - ME

CN PJ : 41. 672 .680 I OOOT-77
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa àrazáo social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada emz 2610712022 07:46:42

da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Social: OCEANIC ENGEI\HARIA LTDA
I: 41.672.680/0001-77

ara acessar a certidão nal no do

Gestor: TCU
adastro: Licitantes Inidôneos

Itado da consulta: Nada Consta

CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Itado da consulta: Nada Consta

acessar a certidão ori do órno

inistrativa e Inelegibilidade

Gestor: CNJ

: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
da consulta: Nada Consta

ueAnal noara acessar a certidão do ,cl

Gestor: Portal da Transparência

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril
de20l4,Lei no 13.460, de 26 de junho de2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto n" 8.638 de I 5, de janeiro de 2016.
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coNTRATo soctAL DE coNsTtrutçÃo DE soctEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
UNIPESSOAL

OCEANIC ENGENHARIA LTDA

Pelo presente instrumento particular de Contrato Social:

HUMBERTO CARDOSO FILHO, BRASILEIRO , CASADO(A), Comunhão Parcial, empresario, engenheiro, nascido

em 14t}4l1g84,n'do CPF 108.961.517-51, residente e domiciliado na cidade de Piúma - ES, na RUA

DESEMBARGADOR LEAL FAGUNDES, no 283, ALCAICA, CEP: 29285-000;

Resolve, constituir uma sociedade limitada unipessoal, nos termos da Lei n' 10.40612002, mediante as condições e

cláusulas seguintes:

cLÁusuLA l- Do NoME EMPRESARIAL (art.997, ll, CC)
A sociedade adotará como nome empresarial:OCEANIC ENGENHARIA LTDA, e usará a expressão OCEANIC

CONSULTORIA como nome fantasia.

cLÁusuLA ll- DA sEDE (art.997, ll, CC)
A sociedade terá sua sedè no seguinte endereço: RODOVIA JORGE FERES, no 109, APARECIDA, PiÚma - ES'

CEP:29285000.

cLAusuLA lll. Do oBJETo soclAL (art.997,ll, cc)
A sociedade terá por objeto o exerclcio das seguintes atividades econômica:71.12'0-00 - SERVIÇOS DE

ENGENHARIAi 71.:1s-7-Oi - SenUçOS DE DEÉENHO TÉCNICO RELACIONADOS À ARQUITETURA E

ENGENHARTA;71.11-1-00 - SERVTçôS Oe ARQUITETURA; 71,20-1-00 - TESTES E ANALISES TÉCNICAS;

71.is-7-01- SERVTçoS DE CARToGRAF|A, ToPOGRAFIA E GEODÉSIA; 71.19-7-04 - SERVIçOS DE PERÍCIA

TÉcNtcA RELActoNADos À SEGURANçA Do TRABALHo

Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz)será(ão)exercìda(s)_a_(s)atividade(s)O9l]f !-_O-O!- SERVICOS DE ENGENHARIA 71.19.7-03 - SERVICOS DE DESENHO TECNICO RELACIONADOS A
ARQUITETURA E ENGENHARIA 71.11-1-OO - SERVICOS DE ARQUITETURA 71.20-1-OO - TESTES E ANALISES

TECNICAS 71.19-7-01 - SERVICOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA71.19-7-04 - SERVICOS DE

PERICIA TECNICA RELACIONADOS A SEGURANCA DO TRABALHO.

E exercerá as seguintes atividades:

CNAE No 7112-0100 - Serviços de engenharia
CNAE No 7111-1100 - Serviços de arquitetura
CNAE No 7119-7101- Serviços de cartografia, topografia e geodésia
CNAE No 7119-7t03 - Serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e engenharia
CNAE No 7119-7104 - Serviços de perlcia técnica relacionados à segurança do trabalho
CNAE No 7120-1100 - Testes e análises técnicas

GLÁUSULA tV. Do tNfcto DAS ATtvtDADES E PRAzo DE DURAçÃo (art. 53, lll, F, Decreto n'1.800/96)
A sociedade iniciará suas atividades na data do arquivamento deste ato na Junta Comercial do Estado do Esplrito

Santo e seu prazo de duração é indeterminado.

cLÁusuLA v - Do GAPITAL (ART. 997, lll e lV e ART. 1.052 e 1.055, CC)
O capitalserá de R$ 100.000,00 (cem mil reais), dividido em 100000 quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real)

cada uma, formado por R$ 100.000,00 (cem mil reais) em moeda corrente no Pais.

Parágrafo único. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sócios da seguinte forma:

toValor Em R$Qtd QuotasNome do Sócio
100,001 00000 100.000,00HUMBERTO CARDOSO FILHO

100.000,00 100,001 00000TOTAL:

cLÁusuLA vl - DA ADM¡NlsrRAçAo (ART. 997, vl; 1.013, 1.015; 1.064' cc)
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coNTRATo soctAL DE coNsTtrutçÃo DE soctEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
UNIPESSOAL

OCEANIC ENGENHARIA LTDA

A administração da sociedade será exercida pelo sócio HUMBERTO CARDOSO FILHO que representará legalmente

a sociedade e poderá praticar todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social.

Parágrafo único. Não constituindo o objeto social, a alienação ou a oneração de bens imóveis depende de

autorização da maioria,

clÁusuLA v¡l - Do BALANçO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC)
Ao término de cada exercfcio, em 31 de Dezembro, o administrador prestará contas justificadas de sua

administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico,

cabendo ao(s) sócio(s), os lucros ou perdas apuradas.

CLAUSULA V¡t¡ . DEGLARAçÃo DE DESIMPED|MENTo DE ADMINISTRADoR (art. 1.011, S 1' cc e art. 37, ll da
Lei n" 8.934 de 1994 )
OAdministrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer a administraçäo da empresa'.por
lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricaçäo, peita ou suborno,
ioncussão, peculato, ou contra a econom¡a popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da

concorrência, contra as relaçöes de consumo, fé pública, ou a propriedade.

CLAUSULA IX. DO PRÓ LABORE
O sócio poderá, fixar uma retirada mensal, a título de pro labore para o sócio administrador, observadas as

disposições regulamentares pertinentes.

cLÁusuLA x - DtsrRtBUlçAo DE LUCROS
A sociedade poderá levantar balanços intermediários ou intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos mesmos'

CLAUSULA XI. DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SÓCIO
Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades com os herdeiros,

sucessores e o incapaz, desde que autorizado legalmente. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes ou

do(s) sócio(s) remanescente(s) na continuidade da sociedade, esta será liquidada após a apuração do Balanço

Pai¡monial 
'na 

data do evento. O resultado positivo ou negativo será distribuído ou suportado pelos sócios na

proporção de suas quotas.

Parágrafo único - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em relação

a seu sócio.

CLÁUSULA XII. DA CESSÄO DE QUOTAS
As quotas säo indivisfveis e não poderäo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sócio,

a que. fica assegurado, em igualdade de condiçöes e preço direito de preferência parca sua aquisição se postas à
venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteraçäo contratual pertinente'

CLÄUSULA XIII . DA RESPONSABILIDADE
A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor das suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela

integralização do capital social.

CLÁUSULA XIV. PORTE EMPRESAR¡AL
Os sócios declaram que a sociedade se enquadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar no

123, de 14 de dezemóro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no $
4o do art. 3o da mencionada lei. (art. 3o, l, LC no 123, de 2006)
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coNTRATo soctAL DE coNsr¡ru¡çÃo DE soctEDADE eupnesÁRlA LIMITADA
UNIPESSOAL

OCEANIC ENGENHARIA LTDA

cuÁusur-¡ )ry. Do FoRo
Fica eleito o Foro da Comarca de Piúma - ES, para qualquer ação fundada neste contrato, renunciando'se a qualquer

outro por muito especial que seja.

E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular foi lavrado, obrigam-se a cumprir o

présente ato constiiutivo, e assinam o presente instrumento em uma única via que será destinada ao registro e

arquivamento na Junta Comercial do Estado do Esplrito Santo.

Piúma - 85,22 de abril de2021

HUMBERTO CARDOSO FILHO
Sócio/Administrador

^

^
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(
MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especialde Desburocralizaçäo, Gestäo e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e lntegraçäo

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa OCEANIC ENGENHARIA LTDA consta assinado digitalmente por:

r DENïF|CAçÃO DO(S) ASSTNANTE(S)

CPF Nome

1 08961 51 751 HUMBERTO CARDOSO FILHO

CERTIFICO O REGISTRO E,tt 22/04/2021 19¡28 8OB tI' 32202749777.
PRoTocoIJof 210399848 DB 22/04/2O2L.
cóoroo o¡ wntrtclçÃo: L2lo2'13L479. sNP¡t DÀ SEDEt 4L672680000177.
NIRE! 32202?49777. COÙt EFEIÍOS DO REGISTRo EMt 22/O4/202L'

ÿ ru*.o OCEÀNIC ENõENIÍARIA I.TDÀ

PÀÎtÎ,O CEZÀR !'UFFO
srcn¡tÁn¡o-ceRÀr,

slnpllflc¡. 6a ' gov.br

À valldade desÈe docunento, 6e impres6o, flca eujeito à comprovação de aua autenticldade noa re€pectivos porEala
infolhando sêué respecÈivoa códigos de vêrlficàção.
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2210712022 16:19 Emissão de Certidão Negativa

Dados da

Razão Social: OCEANIC ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 4L.672.6801000L-77

Data de Expedição: 221071202216:19:21 Validade:

No da Ce¡tidão: * 2020707530 *

- ENDEREçO "

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIçA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Suá, Vitória - ES I CEP: 29.050-275 I Tel: (27) 3334-2000'

CERTIDÃO NEEATIVA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
NATUREZA DE RECUPERAçÃO JUDICIAL E EXTRÀIUDICIAL (FALÊNCIA E

coNcoRDATA)

Bairro:
Número:
CEP:

30 DIAS

APARECIDA

109

29.285-000

Município:
Logradouro:
Complemento:
-- CoNTATO --

Email:

PIUMA

ROD JORGE FERES

- NÃo INF)RMADO -

- NÃo INF1RMADO - Telefone Fixo: 'NAO INFORMADO -

Telefone celular: - NÃo INF)RMAD) -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciário do Estado do

Espírito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e PJe) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante '

Obseruaçöes

a. Ceftidão expedida gratuitamente através da Internet;
b. Os dados ¿ò(a) solic¡tante acima informados são de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo

interessado e/ou desti natário;
c. O prazo de lalidade desta ceftidão é de 30 (trinta) dias, contados da data d.a expedição, conforme disposto no art. 467

doCódigo de Normas da Corregedoria Genlda Justiça. Após essa data será necessária a emissão de uma nova

ceftidão;
d. I autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do Tribunal de Justiç do Estado do Espírito Santo -

www.ges.jus,br -, utilizando o número da certidão acima identificado;
e. em relaçãó as comarcas da entrância especial (Vitória/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as ações de: execução fiscal

estaduai, falência e recuperação judiclal, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juízo de Vitória; 
-

f, As açõei de natureza cÍvel abranbem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Orfãos e Sucessões (Tutela'

Curatela, Interdição,,..), Juizado Especial CÍvel, Juizado Especial da Fazenda Pública, Execução Fiscal e Execução

Patrimonial (observado o item e);
g, As ações de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados e_speciais criminais;

ñ. Rs matér¡as atinentes as varas de famíl¡a e infância e juventude sãopbjeto de certidão específlca;

i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (1a INSTANCIA: eJUD, SIEP, PROIUDI, PJe-1G; 2a

IttlSfÂlrlCtn: Sistema de Segundã Instância, PJe-2G) contém o registro de todos os processos distribuídos no Judiciário

do Estado do Espírito Santo, com exceção do SEEU;

¡, Ã ceruãão negadiva referente ao Sistema Eletrônico de Execução Unificado - SEEU deverá ser requerida ao Cartório do- 
Ofício de Distiibuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto no.00912021,

1t1
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RepúglrcA FEDERATTvA Do BRASIL

cADAsrRo NActoNAL DA PEssoA .luRfo¡cl

NOME EMPRESARIAL

OCEANIC ENGENHARIA LTDA

PORTE

ME

E DAS ATIVIDADES

71 ,1 1 -1 -00 - Servlços de arqultetura
71,19-7-01 - Servlços de cartografia, topografia e geodésia
71 ,1 9-7-03 - Servlços de desenho técnlco relaclonados à arqultetura e engenharia
71,19-7-O4 - Servlços de perfcla técnlca relaclonados à segurança do t¡abalho
71 .2O-1-OO - Testes e anállses técnlcas

DA

206-2 - Sociedade Empresárla Llmitada

LOGRADOIJRO

ROD JORGE FERES

NUMERO

109

CEP

29.285-000
BAIRRO/DISTRITO

APARECIDA
MUNICfPIO

PIUMA

ENDEREçO

ENGENHARIA.OCEANIC@GMA!L.COM (27) 9780-0881

ATIVA

DATA DA SITUAÇÄO CADASTRAL

2210412021

*H
DATA DA SITUAçAO ESPECIAL
,rrÊlrr*Hf

DATÀ DE ABERTURA

2210412021CoMPROVANTE DE TNSCRIçÃO E DE S¡TUAçÃO
CADASTRAL

NúMERo DE tNscRrçÃo

41.612.68010001-77
MATRIZ

OCEANIC CONSULTORIA
ESTABELECIMENTO

71 .12-O-0O - Servlços de engenharla
E DA

UF

ES

*H

MOTIVO DE

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1 .863, de 27 de dezembro de 2018

Emitido nodia22lO4l2O21às19:29:59 (data e hora de Brasília). Página:1/1
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IVT¡I'¡ISTÉR¡O DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal
Procuradoria-Geral da Fazend

do
aN

Brasil
acional

cERTtDÃo NEGAT¡vA DE DÉBtros RELATrvos Aos rRtBUTos FEDERAIS e À oív¡ol
ATIVA DA UNÉO

Nome: OCEANIC ENGENHARIA LTDA
CNPJ : 41.672.680/000'l-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dlvidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

nåo constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dlvida Ativa da União (DAU) junto à

Procuradoria-Geral da F azenda Nacional (PGFN).

Esta certidäo é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgãos e fundos públicos da administraçäo direta a ele vinculados. Refere-se à situação do

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange_inclusive as contribuiçöes sociais previstas

nas alfneas 'a' a 'd' do parágrafo único do arl. 11 da Lei no 8.212, de 24 dejulho de 1991 .

A aceitaçåo desta certidão está condicionada à verificaçäo de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov.bp ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidåo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751,de2t10t2014.
Emitida às 10:08:26 do dia 18/0712022 <hora e data de Brasf lia>.
Válida até 1410112023.
Código de controle da certidåo: 0EAE.1FD1.5286.BAl1
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certidão Negativa de Débitos para com aFazendaPública Estadual - MOD. 2

Certidão N" 20220000628391

Identificação do Requerente: CNPJ N" 41.672.68010001-77

Certificamos que, até a presente data, não existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa

Jurídica acima especificado, fîcando ressalvada à Fazenda Pública Estadual o direito de cobrar

^quaisquer dívidas que venham a ser apuradas.

Certidão emitida via Sistema Eletrônico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento

do ICMSÆS, aprovado pelo Decreto no 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certidão emitida em 2210712022, vâlida até 2011012022.

A autenticidade deste documento poderá ser confltrmada via internet por meio do endereço

www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agência da Receita Estadual.

Vitória, 2210712022

Â Autenticação eletrônica: 00 18.9835.E320.DF86



https://servicos.ctoud.et.com.br/es-piuma-pm/services/certidao-impressao.php?tc=e&cd=LLFEEEEMKGLKFI&t;:;Orr. 
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221071202216:26

Prefeitura Municipal de Piuma

Secretaria Municipal de Fazenda

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

GERTIDÃO 2022t0003830

CERTIFICO: Para os devidos fins que
OCEANIC ENGENHARIA LTDA

Devidamente lnscrito sob o CNPJ no: 41.672.68010001-7i
RODOVIA Jorge Feres, No 109 , APARECIDA PIUMA - ES, CEP

Certificamos que, até a presente data, näo existe débitos em nome do(s) requerente(s),
qualquer dívida referente a tributos municipais. Ressalvando o direito da Fazenda
Municipal, de cobrar quaisquer dívidas que venha a ser apuradas.

Chave de validação da certidãto:20220003830

Validade 90 dias

Emitida Sexta-Feira,22 de Julho de 2022

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento

https://servlcos.cloud.el.com.br/es-piuma-pm/services/certidao-impressao.php?tc=e&cd=LLFEEEEMKGLKFI&tpc=LE&tpccert=c 1t1
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Consulta Regularidade do Empregador

lmprimir

e. ir 81K

C/|,TXr
t]l\txA ECüNôMtü/. FËtlËRÂL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 4L.672.680/oooL-7l
Razão Social:ocrnNlc ENGENHARIA LTDA

Endereço: RoD JoRGE FERES 109 / APARECIDA/ PIUMA / És / 2928s-ooo

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art'
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 0 9 / 07 / 2022 a 07 / 08 / 2022

Certificação N ú mero 
= 

202207 0903 52 56984439 1 3

Informação obtida em 22/07/2022 L6:2L:56

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores'jsf 1l',l
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CERTTDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: OCEANIC ENGENHARTA I,TDA (MATRIZ E FILTAIS)
CNP,J. 4L. 672 . 680/000L-77
Certidão n" : 23339413/2022
Expedição: 22/ 07 /2022 , às 16 228:Lr
Validade 1-B/ot/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que OCEÀNIC ENGENHARIA LTDA (MÀTRIZ E FILIÀIS),
inscrito (a) no CNP,J sob o no 41-.672.680/OOOL-77 , NÃO CONSTÀ como

inadimplente no Banco Nacionaf de Devedores Trabafhist,as.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consol-idação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o 1'2.440/20II e

13.467/20L1 , e no Ato 01,/2022 da CG,IT, de 2I de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta CerLidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabel-ecimentos, agências ou filíais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verifícação de sua
autenLícidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Int.ernet (http : / /www.t.st. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNFORMAçÃO TUpORTADITE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a ,Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenat6rla transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhisLas, inclusive no concernente aos
recolhiment.os previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimenEos deEerminados em 1ei; ou decorrentes
de execução de acordos fírmados perante o Ministério Púb1íco do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demaís títulos 9uê, por
disposição legal, contiver força executiva.

Lr¡lrr,:j rj¿ls .:Ì s\r.,.terji.,¿l('tj : .ir,dt,.;; I.st: , jlr.'l . Ì:l:
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EDITAL oe pneeÃo Ne 06412022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 108/2022
MODATIDADE: PREGÃO EUTRô¡¡¡CO
T|PO: MENOR PREçO Ulrl¡rÁRlO POR ITEM

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de capacitação e

treinamento de técnicos e produtores de peixes de água doce do município,

atendendo as necessidades do Departamento de Agricultura e Abastecimento'

DECLARAçÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCN¡CA

Conforme o disposto no Edital em epígrafe e de acordo com a legislação vigente,

declaramos que o(s) responsável(is) técnico(s) pela execução dos serviços, caso

venhamos a vencer a referida licitação, é:

Declaramos, outrossim, que o(s) profissional(ais) acima relacionado(s) pertence(m)

ao nosso quadro técnico de profissionaís, com relacionamento junto à empresa,

dentro das Leis Trabalhistas vigentes.

Marmeleiro,22 dejulho de 2022.

HUMBERTo åïliï,1ili?ili%ïi
CARDOSO FILHo:I08e61sl751

F I LHO: 1 0g96 1 51 7 S j D_ados.: 2022.07.25 08: 1 0:30
-03'00'

Humberto Cardoso Filho
tD 18.39.377 SSP ES

Representante Legal

4t.672.680lOOOL-77
OCEAN¡C ENGENHARIA ITDA - ME

Rod Jorge Feres, 109, Aparecida,

Piúma-ES, CEP 29.285-000

1

ASSINATURAN" NOME ESPECIALIDADE

HUMBERT. i:'li';r',it"¿?ililil
CARDOSO FILHo:ì08e6ìst75l

FtLHo:r ose6r 5 r 7s t ii.l!1;ilå,'.3í;"

Humberto Cardoso Filho Engenheiro de Pesca01

OCEANIC ENGENHARIA LTDA - ME

CN PJ : 41. 672 .680 / ooÙt-77
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DEc[ARAcÃo DE cApActDADE TECNICA

A empresa FlsHEs BRAZIL tNDUsrRrA DE pEscADos LTDA, cNpJ
a6.976,6771000t-46, localizada na pc NossA sENHCIRA DA coNcEtçÃo,
1079, cENTRo, plÚun-rs, representada neste ato pera sre simone
Marconi, ao declarar que a Empresa ocEANlc ENGENHARIA LTDA - ME,
com inscrição de cNPJ sob número de 4r.672.6s0/0001-77, desenvolveu
através do Eng" Sr" Humberto Cardoso Filho as atividades de treinamento e

capacitação técnica de pescadores e produtores rurais.

As atividades consistiram na qualificação de mão de obra operacional, que
atuam direto com piscicultura e maricultura. Foram desenvolvidos
trabalhos de capacitação para melhora a performance da produção de
pescado em cativeiro nos aspectos zootécnicos e operacional.

os trabalhos ocorreram entre o período de Novembro/21, até o

encerramento em Abril/2z.

A contratante torna-se satisfatório o trabalho desenvolvido pelo

contratado, realizado dentro do período acordado em contrato, e atesta a

veracidade dos serviços desenvolvidos.

Sendo assím, atestamos a Qualifícação Técnica do ResponsávelTécnico.

Piúma-ES, 02 de Maio de 2022

Simone arconi de Souza

Representante Legal

cPF 017.068.L4",-5s -$P,.ff#ffil

FISHES BRAZIL ¡NDUSTRIA DE PESCADOS LTDA

Praça Nossa Senhora da Conceição, n" LO79, Centro, Piúma-ES
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CREA.ES
sËRvtço Pl¡BLlco FEDËRAL

Certidão de Registro e Qu¡tação de Pessoa Física

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Espírito Santo - CREA-ES,

certifica que o(a) profissional abaixo encontra-se regularmente registrado(a) neste Conselho

Regional, nos termos da Lei Federal no 5.194 de24 de dezembro de 1966. Certifica ainda que

nãõ consta, nos assentamentos deste Conselho, débitos e que o(a) Profissional encontra-se
legalmente habilitado(a) a exercer suas atividades profissionais, no âmbito de suas atribuições

Certldão no: 36548 Valldade: 1610812022 Protocolo: 00305499/2022

Proflsslonal: HUMBERTO CARDOSO FILHO

CPF: 10896151751 RNP: 0820140813

Endereço: RUA DESEMBARGADOR LEAL FAGUNDES, no 283. RCnIRCR. pltjlUR-eS

Â CEP: 29285000

Roglstro CREA / CaÉolra no: ES-053281/D

Reglstrado(a) no CREA desde: 1710512021

Tftulos:

ENGENHEIRO DE PESCA

Escota: |NST|TUTO FEDERAL DE EDUCAçÃO ClÊruCn E TECNOLOGIA OO espfntro sANTo

Data da diplomação: 22111t2021 Data da colação de grau: 1010512021

Atribuições:

Data Descrlção

17t05t202100:00:00 nesoluçÃo279/83,DoCONFEA

ENGENHEIRO DE SEGURANçA DO TRABALHO

ESCOIA: UNIVERSIDADE CAruOIOO MENDES - RIO DE JANEIRO/RJ

Data da diplomação: Data da colação de grau:

Atrlbulçöes:

Â Data Descrlção

't8to5l2o22 00:00:00 ARTIGO 40 DA RESOLUçÃO N"359/1991 DO CONFEA.

Vlnculos:

Razão Soclal

FISHES BRAZIL I¡IOI]ISTRIR DE PESCADOS LTDA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

OCEANIC ENGENHARIA LTDA - ME

Art de Cargo ou Função

0820210093739

0820210136284

Hlstórico de Anuldades:

Ano Cota Valor

2022 Única 216,42

2022 Unica 336,65

2021 Única 38,47

Data Pagamento

12t0112022

2410512022

18tO5t2021

Data Venclmento Estado

ES

ES

ES

Sltuação

Quitado

Quitado

Quitado

Flnalldade: LICITACAOPUBLICA

A autenticidade dessa certidåo poderá ser confrmada na pá9ina do CREA-ES (http://www.creaes.org.br), através do no 36548

Emitida via lntemet em i 17106120221 1:33:15

Acesso real¡zedo utllizando o lP: 177.73.242.17
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Dispensa-se a assinatura neste documento conforme lnstrução de Serv¡ço No 004/2002. A falsificaçáo deste documento conslilui-se em crime previsto no Código Penal

ordsrrÞrru! ÞuJgrrcrruu utd/ cuterto,/ o rErPeeuvq qÿ<v Perrqr'

FrM DA cenroÃo
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EDITAL oe pRgeÃo Ne 06412022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 108/2022
MODAL¡DADE: PREGÃO TUTNôruICO
Trpo: MENOR PREçO U¡UlrÁR¡O POR ITEM

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de capacitação e

tre¡namento de técnicos e produtores de peixes de água doce do município,

atendendo as necessidades do Departamento de Agricultura e Abastecimento.

DECLARAçÃO UNIFICADA

Ao(A) pregoeiro(ale equipe de apoio

Pelo presente instrumento, a empresa OCEANIC ENGENHARIA LTDA, CNPJ ¡e

41.672.68O/OOOL-77, com sede na Rodovia Jorge Feres, 109, Aparecida, Piúma-ES, CEP

29.285-000 através de seu representante legal infra-assinado, que:

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.e 8.666193,

acrescido pela Lei n.e 9.854/99, que não empregamos menores de 18 (dezoito)anos em

trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menores de L6

(dezesseis) anos. Ressalva ainda, que, caso empregue menores na condição de

aprendiz (a partir de 14 anos, deverá informar tal situação no mesmo documento).

2) Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada inidônea para licitar

ou contratar com a Administração Pública,

3) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos

procedimentos licitatórios, instaurados por este Município, que o(a) responsável legal

da empresa é o(a)Sr.(a) Humberto Cardoso Filho, Portador(a) do RG sob ne 18.39.377 e

CPFg 108.96L5t7-5L, cuja função/cargo é sócio administrador, responsável pela

assinatura do Contrato.
4) Declaramos para os devidos fins que NENHUM sócio desta empresa exerce cargo ou

função pública impeditiva de relacionamento comercial com a Administração Pública.

5) Declaramos de que a empresa não contratará empregados com incompatibilidade

com as autoridades contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de

assessoramento até o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante ne 013 do STF

(Supremo Tribunal Federal),

6) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura

referente e este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação,

concordo que o Contrato seja encaminhado para o seguinte endereço: E-mail:

engenharia.oceanic@Rmail.com
Telefone: (27) 99780-0881
7) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de

alteração junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser

considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos.

8) Nomeamos e constituímos o senhor(a) Humberto Cardoso Filho, portador(a) do

CPF/MF sob n.e 108.961.517-51, para ser o(a) responsável para acompanhar a

execução do Contrato, referente ao Pregão Eletrônico n.e O64/2O22 e todos os
1

OCEANIC ENGENHARIA LTDA _ ME

cN PJ : 41.672 .680 / OOO1-77
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atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas

convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de Preços/Contrato.

Marmeleiro,22 dejulho de 2022

HUMBERTO Assinado de forma disital
por HUMBERTO CARDOSO

CARDOSO FILHo:I08e6151751

Ft LH o: 1 0896 1 s17 s1 f,'r9;; 
zozz'oz'25 08:08:1 2

Humberto Cardoso Filho
tD 18.39,377 SSP ES

Representante Legal

4t.672.680lOOOL-77
OCEANIC ENGENHARIA LTDA. ME

Rod Jorge Feres, 109, Aparecida,
Piú cEP 29.285-000

2

no instrumento

^

OCEANIC ENGENHARIA LTDA - ME

CN PJ : 41. 672 .680 / OOOI-77
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ED¡TAI DE PREGÃO N9 06412022
PROCESSO ADMI N ISTRATIVO N9 LOSI 2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRôNICO

T!PO: MENOR PREçO UNlrÁRlO POR lrEM

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de capacitação e

treinamento de técnicos e produtores de peixes de água doce do município,

atendendo as necessidades do Departamento de Agricultura e Abastecimento.

DECLARAçÃO DE ENQUADRAMENTO . ME

Pelo presente instrumento, a empresa OCEANIC ENGENHARIA LTDA, CNPJ ¡e

41.672.680/OOOL-77, com sede na Rodovia Jorge Feres, 109, Aparecida, Piúma-ES, CEP

29.285-000, através de seu representante legal infra-assinado, declara, sob as penas do

artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de

pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar ne 123/06, alterada

pela Lei Complementar ne L47/L4, bem assim que inexistem fatos supervenientes que

conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

Marmeleiro,22 dejulho de 2022.

HUMBERTO 
Assinado deforma digital
por HUMBERTO CARDOSO

CARDOSO FtLHo:108e6151751

FTLHO:1 08961 51751 T1Tî',0"'07'25 
08:08:54

Humberto Cardoso Filho
tD 18.39.377 SSP ES

Representante Legal

4t.672.680lOOO1-77
OCEANIC ENGENHARIA LTDA. ME

Rod Jorge Feres, 109, Aparecida,
Piúma-ES, CEP 29.285-000

7

OCEANIC ENGENHAR¡A LTDA - ME

CN PJ : 41. 672 .680 / OOO[-77
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Governo do Estado do Espírito Santo

Junta Comercìal do Estado do Espírito Santo

CERflDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis'SINREM

cortificamos quo as informaçöos abä¡xo conslãm dos documontos arquivaclos

nesla Junta Conrerclal o são nã clala da sua

Esta certidáo foi emitida automaticamente aqá.qi,rÞËozr, às 08:35:45 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autent¡cidade no https://www.slmpllflcs.es.gov.br, com o código 5DG9AZGV'

SIMPLIFICA ËS

ÿ tu..tt

ilililililil il ililll|lru[[ilxililruru illl lll llil llil

Paulo Cozar Juffo
Sooretárlo Geral

Prolocolo: ESC2I 00281568Nome Emprs6rrlsl: OCEÁNlC ÉNGENHARIA LTDA

Nalurêza Jurfdlca: Sociedade ErnDrèsár¡a L,iDìitàdâ

lnlcio de Atividade
221O4t2021

Data de Ato Constitutivo
22t04t2021

CNPJ
41 .672.68010001-77

NIRE (Sede)
32202749777

Endereço Completo
Rodovia JORGE FERES, N'Q 1 09, APARECIDA - Piúma/ES - CEP 29285-000

Obleto Soc¡al
71 ,12-O-OO - SERVICOS DE ENGENHARIA 7'I ,19-7-03 - SERVICOS DE DESENHO TECNICO RELACIONADOS A ARQUITETURA E ENGENHARIA

71 ,1 1-1-OO - SERVICOS DE ARQUITETURA 71 ,20-1-OO . TESTES E ANALISES TECNICAS 71.19.7-01 - SERVICOS DE CARTOGRAFIA,

TOPOGRAFIA E GEODESIA 71 ,19.7.04 - SERVICOS DE PERICIA TECNICA RELACIONADOS A SEGURANCA DO TRABALHO

Prazo de Duração
lndeterminado

Porte
ME (Microempresa)

Capltal Soclal
R$ 100,000,00 (cem mil reais)
Capltal lntegrallzado
R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Dados do Sóclo
Nome
HUMBERTO CARDOSO
FILHO

Térmlno do mandato
lndeterminado

CPF/CNPJ
I 08.961 .517-51

Partlclpação no capltal
R$ 100.000,00

Espécle de sóclo
Sócio

Admlnlstrador
S

Dados do Admlnlstrador
Nome
HUMBERTO CARDOSO FILHO

CPF
1 08.961.5f7:51

Tórmlno do mandato
lndeterminado

Sltuação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Ato/evento8 ,',,.

O9O / 315 . ENOUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

Últlmo Arqulvamento
Data
22t0412021

Número
2021 0399848

1de1
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ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Reguleridade Fiscal Estadualr/Distritâl e Municipal

Dadoq do Fornec,ed-or
CNPJ: 41.672.680/0001-77

Razão Social: OCEANIC ENGENHARI.A LTDA

Nome Fantasia: OCEANIC CONSULTORIA

z^, Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Inscrição EstSdual e Municipal
Inscrição Estadual: ISENTO

InscriçãoMunicipal: 0000013210

Comp-¡gv4n¡g de Regutgrid-4dç El

Comprovante de Reguleridade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão
Códieo de Controle 202t0005565

Data de Validade: 15/02/2022

Data de Validade: 17/02/2022

Tipo de Comprovante:

Código de Controle:

Certidão
20210000743s68

Emitido em: 26/07 /2022 07 :58

CPF:067.175.299-54 Nome; FRANCIELI DE OLI\EIRA MAINARDI
1de I
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Ministério da Economta
Secretaria Especial de Desburocratizaçã,o, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 41.672.680/00ot-77

Razão Social: OCE^ANIC ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: OCEANIC CONSULTORIA

,a Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/01/2023

Dados do Nível
Situação do Nível:

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa:

Natureza Jurídica:
Capital Social:

CNAE Primário:

CNAE Secundário 1:

CNAE Secundário 2:

CNAE Secundário 3:

CNAE Secundário 4:

CNAE Secundário 5:

Dadog pa-ra -Contlt-oCEP: 29.285-000

Endereço:

Município / UF:

Telefone:

E-mail:

Dados do Responsável Legal

RODOVIA JORGE FERES, 109 - ^A,P.A.RECIDA
Piúma / Espírito Santo

(27) 97800881

ENGENHARIA.OCEANIC@GMAIL.COM

Cadastrado

Micro Empresa

SOCIEDÂDE EMPRES^Á,RIA, LIMITADA MEI: NãO

R$ 100.000,00 Data de Abertura da Empresa: 22/04/2021

7tt2-0/00 - SERVIçOS DE ENGENHARIA

Tttt-t/oo - SERVIÇOS DE ARqUITETUR.A

Ttls-7/ot - sERvIços DE çARTOGR-A,FIA, TOPOGRAFIA E GEODÉ5IA

Ttts-7/03 - SERVIçOS DE DESENHO TÉCNICO RELACIONADOS À

Ttte-7/04 - SERVIÇOS DE PERICIÁ, TÉ,CNIC^A REI-ACION^ADOS À

7r2O-r/OO - TESTES E AN^ALISES TÉ,CNICAS

CPF:

Nome:

108.961.s17-s1

HUMBERTO CARDOSO FILHO

Emitido em: 26/07 /2022 07 :59

CPF:067.175.299-s4 Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
lde 2
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Relatório de Credenciemento

Sócios / Administradores

Dados do Sóc!,o-/Adminiç-trador I
cPF: 108.961.517-51 Participação societária: 100,000/o

Nome: HUMBERTO CARDOSO FILHO

Número do Documento:04166595305 Órgão Expedidor: DETRTq'N-ES

Data de Expedição: 17/08/2007 Data de Nascimento: l4/04/198a

Filiação Materna: A'LBA NUNES CARDOSO

^ Er,"do ciuil, casado(a)

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Não CPFr 117-101.927-04

Nome: GEISAMARÂ OLIVEIRA AGUIAR
Carteira de ldentidade: 1S71991-ES Órgão Expedidor: SSP ES

Data de Expedição: 06/ll/2000

Dados do Responsável pelo Cadastro
CPF:

Nome:

E-mail:

CEP:

Endereço:

Município / UF:

Telefone:

E-mail:

108.961.517-51

HUMBERTO C^ARDOSO FILHO
humbertocardoso2@gmail.com

29.285-000

RUA DESEMBARGADOR LEAL FAGUNDES,377 - CASA - ACAIACA

Piúma / Espírito Santo

(27) 97800881

hu mbertoc ar do s o2@ gmail. com

Emitido em: 26/07 / 2022 07 :59

CPFz 067.1,75.299-54 Nome: FRANCIELI DE OLIVEIM MAINARDI
2de Z
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Ministério da Economta
Secretaria Especial de Desbtrocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 41.672.680/0001-77

Razão Social: OCEANIC ENGENHARIA LTDA

Nome Fantasia: OCEANIC CONSULTORI-A

n Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/01/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

C-ompçoy-anlç d-." "R.Sgfa-¡idldç d-o TST
Tipo de Comprovante: Certidão

^ Código de Controlez 44206532022

Comprovl¡¡gç d9 Rçgu!+fidqdç d"a. Rççç-i-t"A Fçd9¡1f .e- PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade:

CódigodeControle: 5D84D315C2O93274

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão
Código de Controle: 2022070900056219995022

28/08/2022

Data de Validade: 07/08/2022

Data de Validade: 02/08/2022

Emitido em: 26/ 07 / 2022 07 :59

CPF:067.175.299-54 Nome: FR {NCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
lde I
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Ministério da Economta
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V - Qralificação Técnica

D-adoq do Fornec-edor
CNPJ: 41.672.680/0001-77

Razão Social: OCEANIC ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: OCEANIC CONSULTORIA

a Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível:

Entidades de Classe

Cadastrado

Data de ValidadeN¡ RegistroEntidade e UF
3t/03/2022ES-os328l/DCREA-ES
t3/02/20221938sCREA-ES

Emitido em: 26/07 /2022 08:00

CPF:067.175.299-54 Nome: FMNCIELI DE OLIVEIM MAINARDI
lde I
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Consultâ Cadastro $esurança ÁreadcTrabalho

Consulta Nfvel Vl - Quallflcação Econômlco-Flnatrcelra

Pesqulsar Fornecedor

* Tipo de Pessoa

(* Pessoa Jurldica ( Estrangelro

À CNPJ

4t.672.680/000t-77

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fomecedores u' r,ü *
DF,,OI.lVEIRA MAINARDI.

,, Nonhgøt,tÊgistro oncontrado para
a consulia reallzada.

97,t

^

f.ì

Brasllla, 26 de Julho dø 2022

PHSQU¡SAR

RËALUAR NOVA pËSQUISA VÖITAR PARA PÁGTNA TNICTAT

Produgão

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/prlvate/consultas/consultarNlvel6Jsf
112



261071202208:00 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores
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https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel6.jsf
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Ministério da Economta
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nz 8.666, de L993, conforme documentação registrada no SICAF' que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ:

Razão Social:

^ No*. Fantasia:

Situação do Fornecedor:

Natureza Jurídica:
MEI:
Porte da Empresa:

33.149.136/0001-17 DUNS@: 923383171

ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO
LUNNUS EDUCACION^AL
Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/07/2023

EMPRES.A,RTO (TNDTVTDUAL)

Não
Micro Empresa

Oçorrênciaç e Impedimgntos
Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fo¡necedor possui alguma pendência no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendèncias

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhiste Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN Validade: 27/07/2022
FGTS Validade: 10/08/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.brlcertidao) Validade: 18/01/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual,/Distrital e Municipal

Receita Estadual,/Distrital Validade: 28/08/2022

Receita Municipal Validade: 28/09/2022

VI - Qralifrcação Econômico-Financeira

Validade: 30/04/2023

Emitido em: 25/07 /2022 16:24

CPF:067.175.299-54 Nome: FRANCIELI DE OLIVEIM MAINARDI
Ass:

lde I
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-t(LUHHUS
TUNNUS EDUCACIONAT

RUA Manoel Vitorino dos Santos,966, Campo América, CEP:45203-165
Jequlé-BA

CN PJ : 33. 149. 136 | 00ot'17
TEL;77 99964-7573

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANA
EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N' 06412022 - PMM
PROCESSO ADMI NISTRATIVO N' 10812022

PROPOSTA DE PREçO

1 - DADOS DA EMPRESA, REPRESENTANTE E BANCARIOS

RAZÃO SOCIAL: ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO
CNPJ/MF: 33. 1 49.1 36 lO0Ol-17

ENDEREçO: RUA MANOEL VITORINO DOS SANTOS, 966, CAMPO AMÉRICA, CEP:

4s203-165, JEQUTÉ-BA

TELEFONE : 77 I 9964-7573/ Email: lunnuseducacional@gmail.com
Representante Legal: ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO, brasileiro, solteiro, empresário,

portador do Registro de ldentidade no 139.74.26.624, expedido pela SSP-BA, CPF sob o no

079.047.185-02, residente à rua Patativa, no 29, Bairro Felícia, Vitória da conquista-Bahia.

DADOS BANCARIOS
AG.;32261FB,0267
C.C.:71257-4
BANCO: SICOOB

2. OBJETO CONTRATUAL
Contratação de Empresa Especializada para Prestaçäo de Serviços Treinarnento de Mentoria

e Acompanhamento da Saúde Pública Municipal, Reestruturação da Atenção Primária à

Saúde, através de orientação para implantaçäo de projetos e programas, suporte técnico e

operacional às equipes de saúde, supervisão dos sistemas de saúde, treinamento e
capacitação das equipes, paa a Secretaria de Saúde do Município de Lages, em

conformidade com as especificaçöes prescritas no Anexo I - Termo de Referência, que passa

afazer parte integrante deste Edital.

3. DECLARACOES

Os serviços deverão ser iniciados a partir da data da assinatura do Contrato ou conforme

edital.
Nos preços propostos estäo incluídos lucro e despesas que influenciam nos custos, tais como:

impostos, seguros, fretes, transportes, tributos, taxas, contribuições fiscais e quaisquer outros

que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o valor proposto.

Esta licitante declara pleno conhecimento das condições e regras do Termo de Referência e

que está de acordo com seus termos.
O prazo de validade desta proposta é de 120 (cento e vinte) dias, a contar da data da abertura

da sessäo pública deste pregäo ou CONFORME EDITAL.

Para fins de participação no certame licitatório acima identificado, declara ainda, sob as penas

da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

(a) a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira

independente por mim e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou
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indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de

fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação não foi

informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato desta

licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(c) que não tentei, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer

outro participante potencial ou de fato desta licitação quanto a participar ou não dela;

(d) que o conteúdo da proposta apresentada paø participar desta licitaçäo näo será, no todo

ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante

potencial ou de fato desta licitaçäo antes da adjudicação do objeto;

(e) que o conteúdo da proposta apresentada paÊ participar desta licitaçäo não foi, no todo ou

em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do

órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e

(Ð que estou plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detenho plenos

poderes e informações para firmá-la.

4- PLANILHA DE FORMACÃO DE PRECOS

Valor Total
Máximo AceitávelUNID DESCRIÇÃO

Valor Unitário
Máximo
Aceitável

ITEM QUANT

R$ 178,38 R$ 68.497,92384 Hora

Capacitação / tr ei namento dos

técnicos e produtores de

Marmeleiro - PR, quanto a
produção de piscicultura de

água doce.

R$ 68.497,92TOTAL: SESSENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E
NOVENTA E DOIS CENTAVOS,

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL.

coNDrçÕEs DE PAGAMENTO: CONFORME EDlrAL.

O prazo de validade de nossa Proposta é de 120 (cento e vinte) dias, contados da data da

abertura da licitação ou conforme edital.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e

seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas

no Termo de Referência.
Declaramos que nos preços cotados estäo incluídas todas as despesas que, direta ou

indiretamente, fazem parte da prestação dos serviços, tais como gastos da empresa com

suporte técnico e administrativo, impostos, seguro, taxas, ou quaisquer outros que possam

incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa

inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. Caso nos seja adjudicado

o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no

documento de convocação, e para esse fim fornecemos os dados acima apresentados.
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Nos valores dos serviços já inclui o valor correspondente à taxa de administração para

prestação de serviços de gerenciamento, quando se aplicar.

No preço ofertado já estão incluídas todas as despesas necessárias ao pleno cumprimento

das obrigaçöes relativas à contratação, tais como: pessoal (salários, remuneraçäo, encargos),

tributos, deslocamentos e hospedagem de docentes e/ou fiscais, disponibilização de locais

adequados para a realizaçäo das provas, certificação, material, encargos trabalhistas,

previdenciários, fiscais, comerciais e outros de quaisquer natureza, e demais despesas que

se fizerem necessárias ao perfeito adimplemento da contratação.

Declaramos que sendo a adjudicatária, cumpriremos fielmente todos os prazos e demais

condiçöes de execução dos serviços ofertados, em estrita conformidade com os requisitos do

Edital e seus anexos' 
Jequié-BA, 2s de jurho de 2022.

ALEXANDRE LIMAALVES BRITO
ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO

CNPJ: 33.149.1 36/0001-1 7

Representante Legal

0
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TRIBUNAL DE coNTAs oR uruÉo

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de oada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada emz 2510712022 16:23:38

Inform da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Social: ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO
J: 33.149.136/0001-17

acessar a certidão no do

Gestor: TCU
: Licitantes Inidôneos

da consulta: Nada Consta

adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Itado da consulta: Sistcma clo CNJ cstá indisponível

no do cli ueacessar a certidão ori

Gestor: CNJ

e Inelegibilidade

Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

da consulta: Nada Consta

noacessar a certidão uedo

Gestor: Portal da Transparência

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

do cliacessar a certidão ori no

Itado da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da Transparência

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril

de20l4,Leino 13.460,de 26 de junho de 2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de2016.
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1" ALTERAçÃO E CONSOLIDAçÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL
ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO

CNPJ: 33.149.13610001-1 7

ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO, nacionalidade brasileira, nascido em 1410511999,

solteiro, empresário, CPF no 079.047.185-02, Carteira Nacional de Habilitação no

07072621305, órgão expedidor Departamento Nacional de Trânsito - BA, residente e

domiciliado na Rua F (Al M Pássaros), 29,Felícia, Vitoria da Conquista, BA, CEP 45.055-

580, Brasil titula¡ da empresa ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO 079047L8502,

registrada Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n" 29807380479, com sede R

Manoel Vitorino, 966, Campo do América Jequié, BA, CEP 45.203-165, devidamente inscrita

no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o no 33.149.13610001-17, delibera e ajusta a

presente alteração, mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

ALTERAÇÃO NO NOME EMPRESARIAL

Cláusula Primeira. Alterar o nome empresarial, que passa a ser ALEXANDRE LIMA
ALVES BRITO.

DO OBJETO

Cláusula Segunda. O Empresário Individual passa a ter por objeto o exercício das seguintes

atividades econômicas:

CURSOS PREPARATÓRIOS PARA CONCURSOS; ENSINO DE IDIOMAS; COMÉRCIO

VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO; COMÉRCIO VAREJISTA DE

TINTAS E MATERTAIS PARA PINTURA; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECTALIZADO

EM EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE TNFORMÁTICA; RECARGA DE

CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA; COMÉRCIO VAREJISTA

ESPECIALTZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUOIO E
vÍoBo; coMÉRCIo VAREJISTA DE tr4Óvets; coMERCIo VAREJISTA DE ARTIGOS

DE ARMARTNHO; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E

DOMÉSTICO; COMÉRCIO VAREJISTA DE DISCOS, CDS, DVDS E FITAS;

COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE

HIGIENE PESSOAL; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E

ACESSÓRIOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E

ARTESANATOS; TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E

GERENCIAL; OFERECER CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE NÍVEL
BÁSICO, DE DURAÇÃO VARIÁVEL, DESTINADOS A QUALIFICAR E
REQUALIFICAR OS TRABALHADORES, INDEPENDENTEMENTE DA

ESCOLARIDADE PRÉVIA, NÃO ESTANDO SUJEITOS A REGULAMENTAÇAO
CURRICULAR.

ATIVIDADES ECONOMICAS

8599-6/05 - cursos preparatórios para concursos.

4741-5lOO - comércio varejista de tintas e materiais para pintura.

8599-6/04 - treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

8593-7100 - ensino de idiomas.
4789-OlO7 - comércio varejista de equipamentos para escritório.

4789-01ü - comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos.

4781-4lOO - comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios.
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t" ALTERAç,4o n coNsolluaçÃo DE EMPRnSÁnro 1\DIyIDUAL
ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO

CNPJ: 33.149.13610001 -1 7

4772-5100 - comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal.

4762-8100 - comércio varejista de discos, cds, dvds e fitas.

4759-8lgg - comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especifìcados

anteriormente.
4755-5102 - comercio varejista de artigos de armarinho.

4754-710I - comércio varejista de móveis.

4753-gl0} - comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e

vídeo.
4751-2102 - recarga de cartuchos para equipamentos de informática.

4751-2/01, - comércio varejista especializado em equipamentos e suprimentos de informática'

8599-6199 - outras atividades de ensino não especificadas anteriormente.

Em face das alterações acima, consolida-se o instrumento de empresário individual,
mediante as condições e cláusulas seguintes.

Cláusula Primeira. O Empresário Individual gira sob o nome empresarial ALEXANDRE
LIMA ALVES BRITO e nome fantasiaLUNNUS EDUCACIONAL.

Cláusula Segunda. O Empresário lndividual situa-se na R Manoel Vitorino, 966, Campo do

América Jequié, BA, CEP 45.203-165.

Cláusula Terceira. O capital é de R$ 10.000,00 (dez mil reais) totalmente subscrito e

integralizado em moeda corrente do país.

Cláusula Quarta. O Empresário Individual tem por objeto o exercício das seguintes

atividades econômicas:

cuRsos PREPARATÓnIOS PARA CONCURSOS; ENSINO DE IDIOMAS; COMÉRCIO

VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO; COMÉRCIO VAREJISTA DE

TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO

EM EQUIPAMENTOS E SUPzuMENTOS DE INFORMÁTICA; RECARGA DE

CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTTCE; COMÉRCIO VAREJISTA

ESPECIALTZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUOIO P
vÍopo; coMÉRCro VAREJTSTA DE rr,tÓVplS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS

DE ARMARINHO; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E

DOMÉSTICO; COMÉRCIO VAREJISTA DE DISCOS, CDS, DVDS E FITAS;

CoMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE

HIGIENE PESSOAL; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E

ACESSÓRIOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E

ARTESANATOS; TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E

GERENCIAL; OFERECER CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE NÍVEL

BÁSICO, DE DURAÇÃO VARIÁVEL, DESTINADOS A QUALIFICAR E

REQUALIFICAR OS TRABALHADORES, INDEPENDENTEMENTE DA

ESCOLARIDADE PRÉVIA, NÃO ESTANDO SUJEITOS A REGULAMENTAÇÃO

CURRICULAR.
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r" ALTERAçÃo n coNsolloeçÃo DE EMPRESÁnro INDIvIDUAL
ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO

CNPJ: 33.149.13610001-17

ATIVIDADES ECONÔMICAS

8599-6/05 - cursos preparatórios para concursos.

4741-5lOO - comércio varejista de tintas e materiais para pintura.

8599-6104 - heinamento em desenvolvimento profissional e gerencial.

8593-7/00 - ensino de idiomas.

4789-0107 - comércio varejista de equipamentos para escritório.

4789-0101- comércio varejista de suvenires, bijuterias e altesanatos.

4781-4100 - comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios.

4772-5lOO - comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal.

4762-8100 - comércio varejista de discos, cds, dvds e fitas.

4759-8lgg - comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados

anteriormente.
4755-5102 - comercio varejista de artigos de armarinho.

4754-7101- comércio varejista de móveis.

4753-glOO - comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e

vídeo.

4751-2102 - recarga de cartuchos para equipamentos de informática.

4751-2lol - comércio varejista especializado em equipamentos e suprimentos de informática.

8599-6/99 - outras atividades de ensino não especificadas anteriormente.

DA DECLARAçÃO DE DESIMPEDIMENTO

Cláusula Quinta. O empresário declara, sob as penas da lei, que são verídicas todas as

informações prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo no 299 do Código

Penal, não estar impedido de exercer atividade empresária e não possuir outro registro como

empresário individual no país.

DO ENQUADRAMENTO

Cláusula Sexta. Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na condição de

MICROEMPRESA - ME nos termos da Lei Complementar no 123, de 14/12/2006 e não se

enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no $4o do art. 3o da mencionada

lei. (art.3o,I, LC 123/2006).

E, por estar assim ajustado, o empresário assina o presente instrumento.

Jequié,20 de janeiro de2022.

ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO
CPF no 079.047.185-02
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29t0612022 005798269

PODER JUDICIÁRIO
TRTBUNAL DE JUSTIçA DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDÃO ESTADUAL
coNcoRDATA, FALÊNCIA, REGUPEBAçÃO JUDICIAL E

EXTRAJUDIC¡AL.10 GRAU

CennOeO No:005798269

A autentlcldade desta cortldåo poderá ser
(http r/resat.tJba.Jus.br/sco/abrlrConferencla.do).

FOLHA:1/1

conflrmada pela lnternet no slte do Trlbunal de Justlça

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuiçöes de feitos cfveis do Estado da Bahia,

anteriores a data de 2910612022, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO, portado¡ do GNPJ:
VITORINO DOS SANTOS, 966, CAMPO AMERIGA, GEP:

33.149.136/0001-17, estabelecida na RUA MANOEL
45203-165, Jequlé - BA.

Os dados informados säo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo

interessado e/ou destinatário, A presenie certidäo abrange pesquisa no banco de dados pelo perfodo de 20
(vinte) anos.

Certifico finalmente que esta certidäo é sem custas.

Esta certidåo foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emissåo. Após
esta data será necessária a emissäo de uma nova certidåo.

Salvador, quarta-feira, 29 de junho de 2022

005798269

rilililil
PEDIDO N":

ilrilililull
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22tO7t2022 005853684

PODER JUDICIÁRIO
TRTBUNAL DE JUSTIçA DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO ESTADUAL
tNsoLVÊNClA, RECUPERAçÃO JUDIC¡AL E EXTRAJUDICIAL - 1o

GRAU

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuiçöes de feitos cfveis do Estado da Bahia,
anteriores a data de 2210712022, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO, portador do GNPJ: 33.149.136/0001-17, estabelecida na AV RIO
BRANCO, 668 , CENTRO, GEP: 45200-011, Jequié - B,¡\. #sËHtrË#n*s***Hnns*nt**tnË******

cERTtDAo No:005853684 FOLHA: l/1

A autentlcldade desta certldão poderá ser conflrmada pela ¡nternet no slte do Trlbunal de Justlça
(http ://esaJ.tJba Jus.br/sco/abrlrConferencla.do).

^

Os dados informados säo
interessado e/ou destinatário, A
(vinte) anos.

Certifico finalmente que esta certidäo é sem custas.

Esta certidäo foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emissäo. Após
esta data será necessária a emissäo de uma nova certidåo.

Salvador, sexta-feira, 22 de julho de 2Q22.

005853684

de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo
presente certidåo abrange pesquisa no banco de dados pelo perfodo de 20

PEDIDO NO:
ililil ililffi rilllilllllilllilllllll
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ffi
PoDER JUDtclÁRlo

TRTBUNAL DE JUSTIçA DO ESTADO DA BAHIA

cERrroÃo ESTADUAL
eçöes cívels - pESSoA JUR¡DIcA - 10 cRAU

cennoÃo No: oosBSJlBS

A autentlcldade desta certldão poderá ser
(http ://esaJ.tJba Jus.br/sco/abrlrConferencla.do).

FOLHA: l/1

conflrmada pela lnternet no slte do Trlbunal de Justlça

CERTIFICO que, pesquisando os
anteriores a data de 2210712022, verifiquei

registros de distribuiçöes de feitos cfveis do Estado da Bahia,
NADA CONSTAR em nome de:

ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO, portador do CNPJ: 33.149.136/0001-17, estabelecida na AV RIO

BRANGO, 668, cENTRO, CEP: 45200-{i11, Jequié - BA. ***t*É*t*******nti*tr*******r*#tt*****t*t*********t

Os dados informados säo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo

interessado e/ou destinatário. Esta certidäo abrange as açöes das Varas de Famflia, incluindo as que versam
sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Público, Varas de Acidentes de Trabalho, Varas da Fazenda Pública
Municipal e Estadual,

Certifico fìnalmente que esta certidäo é sem custas.

Esta certidäo foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emissão. Após

esta data será necessária a emissåo de uma nova certidäo.

Salvador, sexta-feira, 22 de julho de 2022

005853685

tililililtilflillrillll
PEDIDO N':
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURfDICA

PORTE

ME

LOGRADOURO

R MANOEL VITORINO
NUMERO

966
COMPLEMENTO

CEP

45.203.165
BAIRRO/DISTRITO

CAMPO DO AMER¡CA
MUNICIPIO

JEQUIE BA

ENDEREçO ELETRôNICO

KERSONRE@GMAIL.COM

ATIVA

DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL

26t0312019

CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

26/,0312019
NÚMERO DE INSCRTçÃO

33.1 49.1 36/0001 -l 7
MATRIZ

GoMPROVANTE DE ¡NSCR¡çÃO E DE SIrUAçÃO
CADASTRAL

ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO 07904718502

LUNNUS EDUCACIONAL
DO

85.99.6.05 - Gursos preparatórlos para concursos
E DA

E

47.89.0.01 . Comércio vareiista
47.41-5-00 - Comércio varejista
85.33-7.00. Ensino de idiomas

de suven¡res, bijuterlas e artesanatos
de tintas e materiais para pintura

47,72-5-00. Comércio varejlsta de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.81-4-00 - Gomérclo varejlsta de artlgos do vestuárlo e acessórlos
85,99-6-99 - Outras at¡vidades de ensino não especificadas anteriormente
47.51-2-01. Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.59-8.99. Comércio varejista de outros artlgos de uso pessoal e domóstico não especificados ante¡iormente
47.51-2-OZ - Recarga de cartuchos para equlpamontos de lnformátlca
,17,62.8.00. Comérclo varejlsta de dlscos, CDs, DVDs e fltas
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
47.54-7-01 - Comércio vareJista de móveis
47.53.9.00. Gomérclo varejlsta especlallzado de eletrodoméstlcos e equlpamentos de áudlo e vldeo
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

213.5 . Empresário (lndividual)
DA NATUREZA

(77) 9964.7573

ENTE FEDERATIVO

ESPECIAL

111
KOBl11l2O21 12:43

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 08/ll12021às12243:10 (data e hora de Brasflia). Página: 1/1

111
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291061202221i53 SINTEGR.A/ICMS - Consulta Pública

c:
Consulta Pública ao Cadastro

do Estado da Bahia

Númc¡o da Consulta:DEtã da Consu¡ta: 2910611922

1ÞËNTIFICAçÀO

UF: BAL64.82r.8L2CNPJ: 33.149.136/000 1- 17 Inscrição Estadual!

Razão Social¡ ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO

Logradouro: RUA MANOEL VITORINO

CAMPO DO AMERICA966 Gomplcmento: Bã¡rro!Número:

CEP: 45203165]EQUIEUF: BA Municlpio:

(77 ) 99647s73Telcfone:Endereço Eletrônico: kersonre@gmall,com

ENDEREçO

tnronuaçöes couPLËMÊNTARËs

Observaçöes:

. Os dados aclma são baseados em lnformações exlstentes na base de dados da Sefaz-Bahla e demonstra a sltuação cadastral do

contrlbulnte nesta data,

^

Cursos ratôrlos para concursosAtividadc Econômlcar

Usuár¡o SEPD :Data da Inscrlção Estadual: 2210r12020

021o312022Data dcsta s¡tuação cadastral:Situação Cadastral Atual: Não Habllltado

Gondição: MICROEMPRESA

Observaçõcs:

Reglme dc Apuração dc ICMS: SIMPLES NACIONAL

https://www.sefaz.ba. g ov.br/Sintegra/Result. asp 'll1
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Emitido Por:

Ponal de seru¡ços

r)¡¡åJlr

lE
PRAçA DUQUE DE CAXIAS, SN TÉRREO, JEQUIEZINHO, JEQUIÉ-BA g6P: a5206-100

MUNICIPIO DE JEQUI E

MUNICIPIO DE JEQUIE
CNPJ: 1 3.894.878/0001 -60

FICHA DE CADASTRO

TNFORMAçÖES DA tNSCRIçÃO

Cód 2926 Dlstrlto:

lnscrição 21822

Endereço Avenida - RIO BRANCO

Número; 668

Cidade: Jequié

Complemento:

Data Do Cadastro

45200-011

Lote:Quadra

Ativo

cep:

Unld:

22t01t2020

Setor:

Estado Do Cadastro

Bairro:

UF:

Matricula

Centro

BA

INFORMAçOES SOBRE O PROPRETÁRIO

ZONEAMENTO

Gontribuinte :

CPF/ CNPJ :

Endereço :

Número:

Gomplemento:

Cidade:

Email:

ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO

33.149.1 36i0001-1 7

Avenida - RIO BRANCO

668

Jequié

luizpaulo@marlitocontabilidade.com.br

Gep:

Bairro:

UF

00000000

Centro

BA

r - DEMATS TNFORMAçOES

NO EMPRÉGADOS

N" INICIAL NFS.E

AREA (M2)

DEPENDENCIA INSTITUIçAO FINANCEIRA NAO

2 ENQUADRAMENTO

INCIDÉNCIA DE ISS ISENTO

3 coNsTrTUrçAo

TIPO DE ESTABELECIMENTO

NUMERO

MATRIZ DOC, CONSTITUIçAO LEI FEDERAL

4 . ¡NFORMAçOES DE CALCULO

VALOR ALVARA (Em URM)

Enquadram€nto de Porle

Opçåo padrão ê unica para est8 t¡po de
pergunta

A. MICROEMPRESA

VALOR PREçO PUBLICO (Em REAL)
Opçäo psdräo o un¡æ para oste tiPo d€
pergunta

5 PREçO PÚBLICO

Número/Qu¡osque/Box/Banaca

Decreto de Pemissäo

Opçäo padrâo e un¡ca para 6st€ tlpo de
pergunta
Opçâo padráo e unica parâ êst€ tipo d€
pergunta

Quant¡dado
Opção padråo s un¡ca para est€ tipo de
psrgunta

1
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MINISTÉRO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federald
Procuradoria-Geral da Fazenda

o Brasil
Nacional

CERÏDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS C À O|V¡OI AT¡VA DA UNIAO

Nome: ALEXANDRE L¡MA ALVES BRITO 07904718502
CNPJ: 33.1 49.1 36/000'l -17

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dfvidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

l.constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideraçäo para fins de certificaçäo da regularidade fiscal, ou ainda näo vencidos; e

2.nâo constam inscriçöes em Dfvida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidäo
negativa.

A aceitaçäo desta certidåo está condicionada à verificaçäo de sua autenticidade na lnternet, nos

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 211012014.

Emitida às 14:58:58 do dia 01/0212022 <hora e data de Brasllia>.
Válida alê3110712022.
Código de controle da certidäo: 502C.0F86.F8E1.6951
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Esta certidäo é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgåos e fundos priblicos da administraçäo direta a ele vinculados. Refere-se à situação do

sujeito passivo no åmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçöes sociais previstas

nas alfneas 'a' a 'd' do parágrafo rlnico do art. I 1 da Lei no 8.212, de 24 de julho de I 991 .
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Emissão: 29 10612022 I | :22

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de l1 de dezembro de 1981 - Gódigo
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão No: 20222932890

RAzAo SOCIAL

ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO

INScRIçAo ESTADUAL

164.821.812 - INAPTO

CNPJ

33.149.136/0001-17

Fica certificado que näo constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa ffsica ou jurfdica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidåo engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dlvida

Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito daFazenda Pública do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 2910612022, conforme Portaria no 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emrssao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZEN DÁRIAS oU vlA I NTERN ET, No EN DEREç9 http://www.sefaz. ba. gov. br

Válida com a apresentaçäo conjunta do cartäo original de inscriçåo no CPF ou no CNPJ da

Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Página I de I RelCertidaoNegativa.rpt
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2glO6t2O2Z ,11i17 https://gpi02.cloud.el.com.br/ServerExedtributario/tr¡butar¡oclienUreportHtml?idDocumento=083ebfS8-cd2a'4Sbc-b011-d2d4..

MUNICÍPIO DE JEQUIÉ. BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTOS DE TRIBUTOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE OÉUTOS

N" 7145 12022

CONCEDIDO A

Nome/Razão Social: ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO
CPF/CNPJ z 33 .L 49 .13 6 I 000 I -17
Endereço: Avenida RIO BRANCO N'668 - Centro - Jequié-BA CEP: 45200-011

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é

certificado que não constam pendências contra o portador do cadastro de pessoa

fîsica/ jurídica especificado, relativas a tributos administrativos pela Secretaria da

Fazenda Municipal (SFM) e inscrições em Dívida Ativa do Município junto à

Procuradoria-Geral do Município (PGM).

As certidões fornecidas não excluem o direito da Fazenda Municipal cobrar, quaisquer débitos

que, posteriormente, venham ser apurados.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirm ada na pâgina da Prefeitura Municipal de

Jequié, na Internet, no endereço http ://www.j eq uie.ba. gov.br

Emitida em 2910612022

Validade: 90 dias

MUNICÍPIO DE JEQUIÉ - Bahia, Quarta-feira,29 de Junho de2022

Chave de validação: 083ebf58

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho - CEP: 45208-903

https://gpiO2.cloud.el,com.br/ServerExec/tributar¡o/tributarioclienUreportHtml?idDocumento=083ebfS8-cd2a-45bob01l -d2d4e577f095 'll1
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Vnltar

C/t,IX/|
TAIXA E,ÐT]NÔMIcÂ FEBERÂL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 33.149.136/0001-17
Razão SocialrqwxANDRE LIMA ALVES BRITo 07904718502

Endereço: AV RIo BRANco 668 / cENTRo / JEQUIE / BA / 4520o-oLL

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei L036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 1 2/ 07 /2022 a LO / 08/2022

C e rt if i ca çã o N ú m e ro t 202207 t2023 tO3 43 40 40 40

Informação obtida em 2t/ 07 /2022 23:L7 :36

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf,caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1t1
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pág:i.na "1. r.l.e l

I)ODü]ì JT]DI CIÁI{IC)
J"l".lSi'lll" ÇA DO'ïR.ABA-l,,l'iO

CERTID.IO NEGATIVA DE PÉETTOS TRABALHISTAS

BRITO (I"IATRIZ E FILIA]S)NOME: ALEXANDRE LIMA ALVES

CNP,J: 33. r49 .1,36 / 000r-L7
Certidão n" : 204331,38/2022
Expedíção: 29 / 06 /zozz , às
validadet 26/1,2/2022 - 180
de sua expedição.

l-L:38:05
(cento e oitenta) dias, contados da data

cert i f í ca - se que AIJEXÀNDRE IJIMÀ ALVES BRITO (MÀTRIZ E FILIÀIS ) '
inscrit,o (a) no CNP,J sob o no 33.149.136 /OOOL-L7 , N.ñO CONSTÀ como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescenLados pelas Leis ns.o L2.440/201,L e

13.467/201,7, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 2L de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certídão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou fil-iais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho
Internet (http ; / /www. tst.jus. br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNFORMAçÃO TUpORTAT{TE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos prevídencíários, a honorários, a custas, a

emolumentos ol.l a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição IegaI, contiver força executiva.

sua
na

lriv i.class e slrrl(,sf.¿)('Lt: aj¡rcj{j;:''1.:sl. , ju.;. }rr
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--ËLUNHUS LUNNUS EDUCACIONAL

RUA Manoel Vltorlno dos Santos, 966, Campo Amérlca' CEP:45203-165

Jequlé-BA
cN PJ : 33.149.1361 OOOt-t7

TEI:77 9 9964-7573

MUNICfPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ
EDITAL DE PREGAO ELETRÔNICO N' 06412022 - PMM
PROCESSO ADMIN ISTRATIVO N" 10812022

DECLARAçÖeS Oe CONHECIMENTO E ATENDIMENTO

A empresa ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO, inscrita no CNPJ: 33.149.136i0001-17,

situada à Rua ManoelVitorino dos Santos, 966, Campo América, CEP: 45203-165, Jequié-

BA, através de seu representante legal Sr. ALE)GNDRE LIMA ALVES BRITO, RG.:

139.74.26.624, SSP/BA, CPF.: 079.047.185-02, para os devidos fins de direito, que atende a

todos os requisitos estabelecido no editale seus anexos, ademais, DECLARA TAMBÉM:

1. Que cumpre os requis¡tos estabelecidos no artigo 3" da Lei Complemenlar no 123, de 2006,

estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49:

2. Que está ciente e concorda com as condiçöes contidas no Editale seus anexos;

3. Que cumpre os requisitos para a habilitaçäo definidos no Edital e possui pleno

conhecimento e atendimento às exigências do PREGÃO em referência, bem como declara

que a PROPOSTA está em conformidade com as exigências editalícias, sujeitando-se às

sançöes previstas no instrumento convocatório, na hipótese de declaraçåo falsa.

4. Que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade

de declarar ocorrências posteriores;

5. Que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e näo

emprega menor de 16 anos, nem menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos

termos do artigo 7', XXXlll, da Constituiçåo;

6. Que a proposta foielaborada de forma independente, nos termos da lnstruçäo Normativa

SLTI/MP no 2, de 16 de setembro de 2009.

7. Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante

ou forçado, observando o disposto nos incisos lll e lV do art. 10 e no inciso lll do art. 5o da

Constituição Federal;

8. Que os serviços são prestados por empresa que comprovem cumprimento de reserva de

cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social

e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislaçäo, conforme disposto no art.

93 da Lei no 8.213, de 24 de julho de 1991.

9. Para fins de participação no certame licitatório acima identificado, declara ainda, sob as

penas da lei, em especialo art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:
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(a) a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira

independente por mim e o conteúdo da proposta näo foi, no todo ou em parte, direta ou

indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de

fato desta licitaçåo, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(b) a intençäo de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitaçäo näo foi

informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato desta

licitaçäo, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(c) que não tentei, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer

outro participante potencial ou de fato desta licitação quanto a participar ou não dela;

(d) que o conteúdo da proposta apresentad a paÊ participar desta licitação não será, no todo

ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante

potencialou de fato desta licitação antes da adjudicaçäo do objeto;

(e) que o conteúdo da proposta apresentada paÊ participar desta licitaçäo näo foi, no todo ou

em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do

órgão licitante antes da abertura oficialdas propostas; e

(f) que estou plenamente ciente do teor e da extensäo desta declaração e que detenho plenos

poderes e informaçöes para firmá-la.

10. Que é (x) MICRO EMPRESA ou ( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, cumprindo os

requisitos legais para efeito de qualificaçäo corno ME-EPP e que nåo se enquadra em

nenhuma das hipóteses elencadas no $ 40 do art. 30 da Lei Complementar no 123, estando

apta a usufruir dos direitos de que tratam os artigos 42 a 45 da mencionada Lei, não havendo

fato superveniente impeditivo da participação no presente certame.

11. Que examinamos detalhadamente todos os termos e condiçöes do Edital do Pregåo em

referência e seus anexos, com os quais concordamos e nos sujeitamos, ademais informamos

também que a validade da proposta é conforme edital.

12. Os preços cotados serão fixos e irreajustáveis, com observância dos termos da legislação

vigente;

13, Declaramos o compromisso de vinculaçäo contratual futura, caso venhamos a ser

efetivamente contratado.

14. Declaramos que a empresa ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO näo foi declarada inidônea

para licitar ou contratar com o Poder Público.

15. DECLARAMOS, em cumprimento ao Edital referenciado e sob as penas da Lei, não

possuir no quadro societário, servidor do órgäo/unidade requisitante do serviço e que os

sócio(s), gerente(s) ou diretor(es), conforme o caso, NAO SÃO cÔnjuge(s),

companheiro(s)(as) ou parente(s), em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau,

inclusive, de membros do órgäo da unidade licitante, ocupantes de cargos de direção ou no
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exercício de funçöes administrativas, assim como de servidor ocupante de cargo de direçäo,

chefia ou assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha

hierárquica da unidade encarregada/requisitante desta licitação.

16. DECLARO, para os devidos fins, que NÃO vis¡te¡ o localonde será executado o objeto da

contratação, por opçäo própria, assumindo, assim, CONCORDÂruCtn com todas as

condiçöes estabelecidas no Edital e seus Anexos, e que ainda, assumo toda e qualquer

responsabilidade pela ocorrência de eventuais prejuízos em virtude de omissäo na verificação

das condiçöes do localde execuçäo do objeto do certame.

Assim, declaro que estou ciente de que o preço proposto pela empresa está de acordo com

as exigências do Edital e seus Anexos, e assim, dentro desta proposta, assumimos o

compromisso de honrar plenamente todas as exigências do instrumento convocatório Pregäo

referenciado, sem quaisquer direitos a reclamaçöes futuras, sob a alegaçäo de quaisquer

desconhecimentos quanto as particularidades do objeto.

17. Declara estar ciente das condições da licitação, assumindo toda a responsabilidade pelos

documentos e informaçöes apresentados, e que fornecerá qualquer informação

complementar solicitada pela Comissão Fermanente de Licitaçäo;

18. Que tomou conhecimento de todas as informaçöes para o cumprimento das obrigaçöes,

objeto da licitaçäo e obteve os documentos necessários à formulaçåo da proposta;

19. Que executará os serviços de acordo com cronograma de execuçåo/ descrição do edital

e seus anexos;

20. Que aceita todas as condiçöes constantes deste Edital, bem como suas especificaçóes

que faräo parte integrante do contrato, independentemente de sua transcriçäo;

21. Que não foi declarada inidônea perante os Poderes Públicos Federal, Estadual e

Municipal;

22. Que nåo existe fato impeditivo para habilitação do LICITANTE e assumimos o

compromisso de declarar fatos supervenientes;

23. Que não possui entre os dirigentes, gerentes e sócios, pessoa com mandato eletivo, ou

que seja servidor da administraçäo pública federal, estadual ou municipal;

24. Que possui estrutura e condiçöes para executar os serviços ora licitados, em conformidade

com os prazos e exigências do Edital e seus Anexos;
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25. Que näo emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e

nem menor de dezesseis anos para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.666/93, de

21 de junho de 1993, acrescido pela Leino 9.854, de27 de outubro de 1.999.

26. Que dispomos dos aparelhamentos, equipamentos e pessoal técnico, considerados

essenciais para a execução do serviços ora solicitado.

27. Declara que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais

como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administraçäo,

uniformes, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao

cumprimento integral do objeto da licitação referenciada.

28. Declaramos para os devidos fins que NENHUM sócio desta empresa exerce cargo ou

funçäo pública impeditiva de relacionamento comercialcom a Administração Pública.

29. Declaramos de que a empresa näo contratará empregados com incompatibilidade com as

autoridades contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento até o
terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante no 013 do STF (Supremo Tribunal Federal).

30. Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicaçäo futura referente

e este processo licitatório, bem como em caso de eventual contrataçäo, concordo que o
Contrato seja encaminhado para o seguinte endereço:

E-mail: lunnuseducacional@gmai Lcom

Telefone: (77) I 9964-7573

31. Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de

alteração junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como

intimado nos dados anteriormente fornecidos.

32. Nomeamos e constituímos o senho(a) ALE)GNDRE LIMA ALVES BRITO, brasileiro,

solteiro, empresário, portador do Registro de ldentidade no 139.74.26.624, expedido pela

SSP-BA, CPF sob o no 079.047.185-02, residente à rua Patativa, no 29, Bairro Felícia, Vitória

da conquista-Bahia,, para ser o(a) responsável para acompanhar a execução do Contrato,

referente ao Pregão Eletrônico referenciado e todos os atos necessários ao cumprimento das

obrigaçöes contidas no instrumento convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de

Preços/Contrato.
Jequié-BA,25 dejulho de 2022.

Aÿr**,ù* ¿*^ /rl"* MJ,(^

ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO
ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO

CNPJ: 33.1 49.136/0001 -1 7

Representante Legal
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Consulta 0¿.{å$ìrü

Oonsulta Nível ll - Í'{al¡i}itacão JLrridica

Fornecedor

SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fomecedores

FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

067.1 75.299-li4 - Governo

Segur*rrça Árca dc Trahnllra $¡it'
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CNPJ

33.149.136/0001-17

Razão Social

ALEXANDRE UMA ALVES BRITO

Situação do Nível ll

Cadastrado

Nome Fantasia Situação do Fornecedor

LUNNUSEDUCACIONAL Credenciado

DUNS@

923383171
o

Data de Vencimento do Cadastro

0210712023

^ffi

ffi

Orientações

Nlvel ll
A Habilitação Jurídica é o segundo nível de cadastramento no SICAF,
No exame da documentação relativa à habilitação jurídica devem serobservadas as normas que regulam e legitimam a atividade

de pessoas ftsicas e jurldícas. A documentação exigida, conforme o artigo 28 daLei no 8.666, de 1993, consistirá em:

I - cédula de ìdentidade;
ll - registro comercial, no caso de empresa individual;
lll - ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciaís, e, no

caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleiÇão de seus administradores;
Vl - inscriçáo do ato constitutivo, no caso de socìedades civis, acompanhada de prova de diretoria em exercício;
V - decreto de autorizaçäo, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em func¡onamento no Pafs, e ato de registro ou

autorização para funcionametìto expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir.
O estatuio social das sociedades por açöes deve estar acompanhado dos documetrtos de eleição de seus administradores,
conforme a Lei no 6.404, de 1976. Paraser considerado em vigor, deve observar as exigências previstas em lei, dentre as quais:

| - registro na junta comercial;
ll - pùblicaçaona imprensa oficial da União, ou do Estado, ou do Distrito Federal, çonforme o lugar em que esteja situada a sede da

companhia e
lll - publicaçáo em jornal de grande circulaçäo editado na localidade em que está situada a sede da contpanhia.
A empresajno entánto, estañdo sob a égide de Microempreendedor lndividual - MEI deverá inserir o seu documento SIMEI -

Sistema de Recolhimento em Valores Fixos Mensais dos Tributos Abrangidos pelo Simples Nacional,

Obs.1 . As informações relativas ao quadro societário são obtidas por interoperabilidade com a Secretaria Especial da Receita

Federal do Brasil.

Obs.2. Ern atendimento à exigência do inciso l, do art. 28 da Lei n' 8.666, de 1993, será aceito para fìns de habilitação Juridica o
documento de identificação, q-ue seja considerado válido em todo território nacional, na forma da legislação em vigor, relativo ao(s)

Sócio (s), Dirigente (s), e cônjuge (s).

Obs.3. Orientamos sobre a necessidade de complementação na habilitaçäo Jurfdica das informações sobre cônjuge(s) do(s)

sócio(s)e dirigente(s), tendo em vista a determinaçäo do Tribunal de Contas da União, pela qual os órgãos e entidades da

nOm¡À¡étraçãó púUì¡éa devem verificar a existênciå de sócios comuns, endereços idênticos e/ou ind[cios de parentesco' (Acórdao

2136/2006 -'1" Càmara e Acórdão 66212013 - Plenário),

Documentos

Natureza Jurídica

EMPRESÁR¡O (IND¡VIDUAt)

Registro Comercial

Arquivo Comprobatório

ÛTWNLOAI)

ffi Responsável Legal

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel2.jsf 1t2
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Nome

ATEXANDRE UMA ALVES BRITO

SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fomecedores

(*) Campo de preenchlmento obrigatório'

Produçáo

1,21 (
CPF

79047t8502
m

Sóclos / Admlnlstradores

Nenhum sócio/admìnìstrador retornado

Brasflla, 25 de Julho de 2022 ã¡ro*o seffin
-

n 'ffi

f.ì

VOLTAR

Iì.tl.Nl:r ¡!,jrìì)u"

https://www3.comprasnet.gov.br/slcaf-web/prlvate/consultas/consultarNivel2Jsf
212
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizaçáo, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 33.149.136/0001-17 DUNS@: 923383171

Razão Social: ALEXANDRE LIMA' ALVES BRITO

Nome Fantasia: LUNNUS EDUCACIONAL

,a, Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/07/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

-Cgmp¡or¡g!ç dç Rçsglg¡idqdç -d3 -R9ç"çj1a- Fedç¡{ e PG-FN

Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade:

CódigodeControle: DF782965D83Â1563

27/07/2022

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Decisão Judicial Data de Validade: 10/08/2022

Informações da Decisão Judicial:

Comprovante de Regularidade do TST

^ Tipo de Comprovante: Certidão
Código de Controle: 232396132022

Data de Validade: 18/01/2023

Emitido em: 25/ 07 /2022 17 :10

CPF:067.175.299-54 Nome: FRANCIELI DE OLTVEIRA MAINARDI
1de I
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Ministêrio da Economia
Secretaria Especial de Desburo cratizaçã,o, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível [V - Regularidade Fiscal Estadualr/Distrital e Municipal

Dados do Fornecedor
öñÞj, iÀi.tÀiþ.liietôöôi-i7 bùNso, sz33ç3trt
Razão Social: ALEXANDRE tIMÁ. A.LIýES BRITO

Nome Fantasia: LUNNUS EDUCÂCIONAI
.a Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inpçrição Epttdual e Mun-icipal
Inscrição Estadual: 164.82t.812

Inscrição Municipal: 21822

Co mp rova¡¡ çe de R9 gut_a¡f d--.ad 9 E g¡ adu"A ÿD iq tri ç¡t
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade:

Código de Controle: 20222932890

Comprovante de Regularidede Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão
Códieo de Controle: 083ebf58

28/08/2022

Data de Validade: 28/09/2022

Emitido em: 25 /07 / 2022 17 :ll
CPF:067.175.299-54 Nome: FRANCIELI DE OLMEIRA MAINARDI

1 de1
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Consultü Cad¿lstro

Consulta Nfvol V * Quallflcaçåo Técnlca

Pesqulsar Fornecedor

n Tipo de Pessoa

{ 
- Pessoa Jurfdica ( 

- 
Pessoa Ffslca {

* CNPJ

33.149.136/0001-17

SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores T2'IK

i;, Ne nhgflllrggistro encontrado para
a co¡rsulta reallzada.

Sogurança Ároa de lrab¡lho

Estrangeiro

(*) Campo de preenchlmento obrlgatório.

^

rì

PESEUISAR

REALIZAR NOVA PESQUISA VOTTAR PÀRA PÁ6INÂ TNICIAL

Brasflla, 25 de Julho de 2022

https://www3,comprasnet.gov.br/sicaf-web/prlvate/consultas/consultarNlvelS.Jsf

Produgão

1t2
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ã¡."t*o æEnesvv

rì

fì

SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

Nsnh
ä con6 roalizada.

L2q¡

encontrado parap.r¡ I,t 1.,

https://www3.comprasnet.gov.br/slcaf-web/prlvate/consultas/consultarNivelSJsf 212
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Ministério da Economta
Secretaria Especial de Desburo cratizaçäo, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI - Qralificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 33.149.136/0001-17 DUNS@: 923383171

Razão Social: ALHKANDRE LIMA A,LVES BRITO

Nome Fantasia: LUNNUS EDUCACIONAL
n Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

D¡doç d9 Balanço A_nuat : l?JZOLl
Exercício Financeiro:
Período: 0l/2021 a 12/2021 Validade: 04/2023

Emitido em: 25/ 07 /2022 L7 :Il
CPF:067.175.299-s4 Nome: FRANCIELI DE OLMEIRA MAINARDI

lde 1


